

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Ringvejen 8
9560 Hadsund
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 58 16 22

www.grantthornton.dk

Ødum Agro A/S

Nybrogårdsvej 59, 9560 Hadsund

CVR-nr. 41 38 97 10

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2023.

Niels Michael Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ødum Agro A/S Nybrogaaardsvej 59 9560 Hadsund
	CVR-nr.: 41 38 97 10
	Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 3. regnskabsår
Bestyrelse	Morten Schnack, formand Michael Høg Vinderslev Niels Michael Møller
Direktion	Niels Michael Møller
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Jyske Bank, Tronholmen 5, 8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at drive svineproduktion samt virksomhed og aktivitet i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.294 t.kr. mod -3.051 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.005 t.kr. mod -5.854 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabskapitalen er fortsat tabt. Det er ledelsen forventning, at den tabte selskabskapital vil blive reetableret i løbet af de kommende regnskabsår ved overskudsgivende drift eller ved kapitaltilførsel/gældskonvertering.

Regnskabsåret har været præget af stigende priser på smågrise og slagtesvin.

Den forventede udvikling

Selskabets kapitalberedskab er forsvarligt og der er tilstrækkelig likviditet (rammer og tilsagn) til at sikre selskabets drifts løbet for det kommende år. Ligeledes har selskabets ejerkreds har givet tilsagn om økonomisk støtte i et omfang, så selskabets kapitalberedskab er forsvarligt, og der er tilstrækkelig likviditet til at sikre selskabets drift for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	4.293.710	-3.050.610
Dagsværdiregulering af biologiske aktiver	1.408.140	668.460
1 Personaleomkostninger	-4.165.048	-3.304.672
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-100.666	-100.666
Driftsresultat	1.436.136	-5.787.488
Øvrige finansielle omkostninger	-431.026	-256.257
Resultat før skat	1.005.110	-6.043.745
Skat af årets resultat	0	190.112
Årets resultat	1.005.110	-5.853.633
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.005.110	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.853.633
Disponeret i alt	1.005.110	-5.853.633

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	465.086	565.752
2 Biologiske aktiver (stambesætning)	5.374.500	4.810.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.839.586</u>	<u>5.375.752</u>
Deposita	486.333	486.333
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>486.333</u>	<u>486.333</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.325.919</u>	<u>5.862.085</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	425.000	450.000
Handelsbesætning (varer under fremstilling)	4.665.380	3.821.740
Varebeholdninger i alt	<u>5.090.380</u>	<u>4.271.740</u>
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.461.581	74.029
Andre tilgodehavender	31.138	70.272
Periodeafgrænsningsposter	134.250	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.626.969</u>	<u>144.301</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.717.349</u>	<u>4.416.041</u>
Aktiver i alt	<u>13.043.268</u>	<u>10.278.126</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	501.000	501.000
Overført resultat	-4.094.490	-5.099.600
Egenkapital i alt	-3.593.490	-4.598.600
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	6.000.000	6.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.000.000	6.000.000
Gæld til pengeinstitutter	6.623.914	7.301.424
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.642.500	518.771
Gæld til tilknyttede virksomheder	669.123	658.110
Gæld til kapitalinteresser	540.000	360.349
Anden gæld	1.161.221	38.072
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.636.758	8.876.726
Gældsforpligtelser i alt	16.636.758	14.876.726
Passiver i alt	13.043.268	10.278.126

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**4 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	501.000	754.033	1.255.033
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.853.633	-5.853.633
Egenkapital 1. juli 2022	501.000	-5.099.600	-4.598.600
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.005.110	1.005.110
	501.000	-4.094.490	-3.593.490

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.111.531	3.273.620
Andre omkostninger til social sikring	<u>53.517</u>	<u>31.052</u>
	<u>4.165.048</u>	<u>3.304.672</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>9</u>
2. Biologiske aktiver (stambesætning)		
Stambesætning af søer, gylte og orner.		
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.624 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Besætning		10.040
4. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 1.094 t.kr.		
